[image: ]   ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № _____
           г. Павловск

Об утверждении Правил предоставления
(использования, возврата) бюджетных
кредитов из бюджета Павловского
муниципального района
бюджетам поселений Павловского
муниципального  района

В соответствии со статьями 93.2, 93.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 22.05.2008 № 22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Павловском муниципальном районе», решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района от 25.12.2018 № 038 «Об утверждении бюджета Павловского муниципального района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2022 годов» администрация Павловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления (использования, возврата) бюджетных кредитов из бюджета Павловского муниципального района бюджетам поселений Павловского муниципального района.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района Воронежской области от 24.11.2015 № 631 «Об утверждении Порядка предоставления (использования, возврата) бюджетных кредитов из бюджета Павловского муниципального района бюджетам поселений».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Павловского муниципального района                Майстренко Г. М.

Глава Павловского
муниципального района                                                  		         М.Н. Янцов
                                               Приложение
                                                       к постановлению
                                                                          администрации Павловского
                                                                  муниципального района
                                                                  от________ 2019 № ___

[bookmark: Par34]
Правила предоставления (использования, возврата) бюджетных кредитов из бюджета Павловского муниципального района бюджетам поселений Павловского муниципального района

1. Настоящие Правила определяют основания, условия, порядок предоставления (использования, возврата) бюджетных кредитов (далее - бюджетные кредиты) из бюджета Павловского муниципального района (далее - бюджет муниципального района) бюджетам поселений Павловского муниципального района (далее – бюджеты поселений).
2. Бюджетные кредиты предоставляются муниципальным отделом по финансам администрации Павловского муниципального района на следующие цели:
а) покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений;
б) частичное покрытие дефицитов бюджетов поселений
3. Основанием для рассмотрения вопроса о выделении бюджетного кредита является предоставление в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района заявки администрацией поселения Павловского муниципального района на получение бюджетного кредита из бюджета муниципального района и комплекта документов, предусмотренных в пункте 7 настоящих Правил.
4. Администрация поселения Павловского муниципального района обращается в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района за предоставлением бюджетных кредитов только при наличии следующих условий:
а) наличие или прогнозируемое возникновение временных кассовых разрывов бюджетов поселений;
б)  наличие прогнозируемого  дефицита бюджетов поселений.
5. Бюджетные кредиты не предоставляются бюджету поселения, имеющему просроченную задолженность по бюджетным кредитам, полученным ранее из бюджета муниципального района.
6.  Предоставление бюджетных кредитов осуществляется при условии принятия администрацией поселения Павловского муниципального района следующих обязательств:
а) обеспечение уровня дефицита бюджета муниципального образования в соответствии с требованиями бюджетного законодательства;
б) соблюдение норматива формирования расходов на оплату труда (с начислениями) депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих органов местного самоуправления;
в) недопущение принятия и исполнения расходных обязательств, не отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и законами Воронежской области к вопросам местного значения поселения Павловского муниципального района;
г) привлечение в бюджет поселения Павловского муниципального района кредитов от кредитных организаций, иностранных банков и международных финансовых организаций исключительно по ставкам на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на 1 процент годовых;
д) утверждение бюджетных ассигнований для погашения бюджетного кредита и процентов за пользование бюджетным кредитом в решении о бюджете поселения Павловского муниципального района на соответствующий финансовый год;
е) предоставление ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, до полного погашения задолженности по бюджетным кредитам в департамент финансов Воронежской области информации о выполнении обязательств, предусмотренных подпунктами «а» - «д» настоящего пункта.
В случае неисполнения поселением Павловского муниципального района обязательств, предусмотренных настоящим пунктом, глава поселения Павловского муниципального района применяет меры дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам поселения Павловского муниципального района, чьи действия (бездействие) привели к нарушению указанных обязательств.
[bookmark: Par91]7. В целях получения бюджетных кредитов администрация поселения Павловского муниципального района представляет в муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района, следующие документы:
7.1. В целях получения бюджетных кредитов на цели, указанные в подпунктах «а» пункта 2 настоящих Правил:
а) заявку на получение бюджетного кредита;
б) обоснование необходимости предоставления бюджетного кредита, сведения о поступивших доходах и произведенных расходах бюджета поселения за истекший период текущего финансового года, прогноз по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения на месяц, в котором предполагается предоставление бюджетного кредита, и (или) на текущий финансовый год, а также об источниках и сроках погашения бюджетного кредита.
Решение о предоставлении бюджетных кредитов поселениям Павловского муниципального района на цели, указанные в подпунктах «а» пункта 2 настоящих Правил, в том числе о сроках, на которые они предоставляются, принимается муниципальным отделом по финансам администрации Павловского муниципального района, в соответствии с решением Совета народных депутатов об утверждении бюджета на очередной финансовый год.
7.2.  В целях получения бюджетных кредитов на цели, указанные в подпунктах «б» пункта 2 настоящих Правил:
а) заявку на получение бюджетного кредита;
б) обоснование необходимости предоставления бюджетного кредита, сведения о поступивших доходах и произведенных расходах бюджета поселения за истекший период текущего финансового года, прогноз по доходам, расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения на месяц, в котором предполагается предоставление бюджетного кредита, и на текущий финансовый год, а также об источниках и сроках погашения бюджетного кредита.
Решение о предоставлении бюджетных кредитов поселениям Павловского муниципального района на цели, указанные в подпунктах «а» пункта 2 настоящих Правил, в том числе о сроках, на которые они предоставляются, принимается муниципальным отделом по финансам администрации Павловского муниципального района, в соответствии с решением Совета народных депутатов об утверждении бюджета на очередной финансовый год.
[bookmark: Par99]8. Размер бюджетных кредитов определяется исходя из общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Павловского муниципального района на текущий финансовый год, величины временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений.
9. В случаях, предусмотренных подпунктами 7.1, 7.2  пункта 7 настоящих Правил, муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального района после предоставления полного комплекта документов рассматривает их на предмет соответствия установленным требованиям и в течение 10 рабочих дней после представления полного комплекта документов принимает решение о предоставлении бюджетного кредита. В течение 5 рабочих дней после принятия решения о предоставлении бюджетных кредитов бюджетам поселений муниципальный отдел по финансам предоставляет бюджету поселения из бюджета Павловского муниципального района бюджетный кредит.  В случае отказа в предоставлении бюджетных кредитов муниципальный отдел по финансам администрации Павловского муниципального в течение 5 рабочих дней направляет администрации поселения Павловского муниципального района письменный ответ с указанием его причин.
Причинами для отказа в предоставлении бюджетных кредитов являются:
 представление неполного комплекта документов, предусмотренных пунктом 7 настоящих Правил;
 отсутствие или недостаточность остатка бюджетных ассигнований для предоставления бюджетам поселений бюджетных кредитов, предусмотренных решением Совета народных депутатов об утверждении бюджета Павловского муниципального района на текущий финансовый год и на плановый период;
 наличие просроченной задолженности по бюджетным кредитам, ранее предоставленным из бюджета Павловского муниципального района.
10. Бюджетные кредиты поселениям Павловского муниципального района предоставляются на сроки и по процентной ставке, которые установлены в соответствии с решением Совета народных депутатов Павловского муниципального района о бюджете муниципального района на текущий финансовый год.
[bookmark: Par139]11. Предоставление бюджетных кредитов оформляется соглашением между муниципальным отделом по финансам администрации Павловского муниципального района и администрацией поселения Павловского муниципального района.
12. Бюджетные кредиты используются поселениями Павловского муниципального района на цели, предусмотренные пунктом 2 настоящих Правил.
13. Возврат бюджетных кредитов и уплата процентных платежей осуществляются поселением Павловского муниципального района в бюджет муниципального района в порядке и сроки, которые установлены в соглашении, предусмотренном 11 настоящих Правил.
14. Контроль за соблюдением поселениями Павловского муниципального района - получателями бюджетных кредитов срока возврата бюджетных средств и условий предоставления осуществляется муниципальным отделом по финансам администрации Павловского муниципального района.

Глава Павловского
муниципального района      						          М.Н. Янцов
[bookmark: _GoBack]
image1.png